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CONDITIONS OF SALE 

Bidding 

1.-All bids are per lot as numbered in the catalogue. The right is reserved 
to withdraw any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more 
lots. 

II.-The highest bidder shall prevail. Should any dispute arise between bidders 
the decision of the auctioneer as to the successful bidder and the reoffering 
or resale of the lot under dispute shall rest entirely on the judgment of 
the auctioneer. Title shall remain in H . R. Harmer, Inc. until payment is 
received and delivery made to the buyer. The auctioneer shall regulate 
the bidding and reserves the right to refuse any bid believed by him not 
to be made in good faith. 

Payment For Purchases 

III.-Floor Bidders. The name and address of the buyer of each lot shall be 
given to the auctioneer immediately following the sale of such lot. Payment 
of the whole purchase price, or such part thereof shall be made by the 
floor buyer in such manner as the auctioneer may determine. 

IV.-Mail Bidders. Successful mail-bidders will be notified of lots allocated to· 
them and must remit before the lots are sent. Delivery to successful mail 
bidders will be at the addresses indicated on their bid sheets. Persons 
known to us, or who furnish satisfactory references, may, at our option, 
have their stamps forwarded to them for immediate payment. A minimum 
charge of 25c will be made for mailing and insurance. 

Authenticity 

V.-Each lot is sold as genuine, but when in the opm1on of the Philatelic 
Foundation or any competent authority acceptable to H . R. Harmer, Inc., 
the lot is declared otherwise, the purchase price will be refunded in full,. 
provided that such claim is received by H . R. Harmer, Inc., within a 
period of twenty-one days from the date of the auction. 

VI.-Any lot, description of which is incorrect, is returnable only within three 
days of receipt. All disputed lots must be returned intact, as received. 
Lots containing five or more stamps are not returnable at any time. No 
lots may be returned by purchasers who have had an opportunity to ex­
amine them before the sale. Stamps described as having defects are not 
returnable on account of their condition. Stamps cannot be returned on. 
account of centering when such stamps are illustrated. 

New York City Sales Tax 

VII.-The New York City Sales Tax (2%) is payable by buyers liable to tax 
who accept delivery in the City. Out-of-town mail buyers do not pay 
the Tax. 

VIII.- The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing condi­
tions of sale. 



KEY TO CATALOGUING 

SYMBOLS 

0 Used. !::,. On piece. 
~ Block larger than four. 

{ZI On entire. 
""fl Air Post. 

* Unused (See below.) 
83 Block of four. 
E Essay. S Specimen. P Proof. 

MAJOR ABBREVIATIONS 

T =Top; B Bottom; L = Left: R = Right; SE = Strai2ht edge 

GUM 

T he important question of gum on unused stamps is dealt with as follows·-* means unused without gum (unless gum is mentioned) or with gum which is 
not considered original. 

Part o. g. means unused with part of original gum. 
o. g. means unused with the full original gum slight Iv disturbed. usuallv due to a 

previous h inge. 
Mint means unused with original gum in Post Office state. but mounted with a 

peelable h inge. 
Never hinged means unused with original gum in Post Office state, but unmoun t .. rl . 

CATALOGUE NUMBERS AND PRICES 

The catalogue nu mbers of the con tents of the lot s are given in brackets immediately 
following the description. The final column shows the catalogue value of the lot. A + 
denotes an increase in valu e over the ca ta logue for one or more reasons. 

CATALOGUE USED IN LISTING 

Scott U.S. Specialized Catalogue (1950) 

EXHIBITION OF LOTS 
Lots are on view at 32 East 57th St., New York 22, N. Y. 

Week previous to Sale l 5 
November 20-22, 24 , 9 :30 a. m. to :()() p. m. 

Saturday, November 25th - 9 :30 a. m. to 3 :30 p. m. 
Day of Sale - 9 :30 a. m. to 1 :30 p. m. 

EXAMINATION OF LOTS BY OUT- OF-TOWN BUYERS 
Lots will be sent fo r postal viewing prior to the auction, to any part of the 
United States on payment of postage and insurance both ways. References 
are required from collectors unknown to us, and applicants must under take 
to return the lots on the day of receipt. 

VALUATIONS OF LOTS 
Valuations of all lots are available during exhibi tion. Valua tions of part icular 
lots will be sent to clients on receipt of stamped, addressed envelope or card. 

LIST OF PRICES REALIZED 
Available ten days after auction SOc post paid. 

BOUND VOLUMES 
See details on page 72 

OU R OFFICES WILL BE CLOSED NOVEMBER 23 - THA KSGIVING DAY 
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Cables: ·'Harmersale, New York" 

Below are the highest prices I agree to pay for each of the lots listed at your auction, 
it being understood that, subject to the conditions of the sale, these lots will be sold to 
me below these limits if the auction permits. 
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l NOTE TO BIDDERS 

LIMIT 

c . 

I 

P.T.O. 

e Bids from new Clients can only be executed when accompanied by a dep1111it or 
first-claRs rP/ erence. Membership of a Philatelic Society is not alone sulficit:nt /or 
thia purpose. 

e Valuations of lots in which Clients are interested can be supplied on receipt of a 
st111nped addressed envelope or card. 

e Whilst every care and attention is taken in executing written bids the Auctioneer 
regrets that he cannot accept responsibility for any errors or omissions. 

PLEASE WRITE CLEARLY AND MAIL EARLY, 
BY AIR MAIL FROM THE WEST COAST 
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Lot No. 

l * 

DAY OF SALE 

MONDAY, NOVEMBER 27th, 1950 

AT TWO O'CLOCK 

UNITED ST ATES 
1847 ISSUE 

Sc brown 

2 3 

Sc brown, o. g., large margins, very fin e ·------ -----------------·- ·-------------­
See illiistration 

4 

Cat . Value 
( ! ) 62.50 

2 * Sc dark brown, part o. g ., very la rge margin s, sup erb ·-------··--···---·-·-·· (la) 62.50 
See illustration 

3 * Sc dark brown, unu sed , fine color and impress ion, part sheet margin at 
B, large margins other sides, vert. cr ease not showing on front; a 
beautiful copy ----·····-··-·······--··----··-------------------------------------------------------------·---- ( la) 62.SO+ 

See illustration 

Sc blackish brown, unu sed, large margins, very fine but for corner crease 
(1) 75.00 

See illustration 

- 7 -



Lot No. 

s* 

1847 ISSUE 

5 6 7 

Cat. Value 
5c orange brown, part o. g., good color and impression, very fine with 

large margins ·····------·---------------------------------------------------·---------------·------·------·---- ( 1 b ) 7 5.00 
See illustration 

G * Sc orange brown, part o. g ., margins all round, very fine -----------·---- ( lb) 75.00 
S ee illustration 

7 0 5c brown, red g rid cane., large margins, very fine -------------------·------------ (1) 27.50 
See illustration 

8 9 10 

8 !::, Sc brown, t;ed on piece by red diam ond g rid. ma rg ins all sides, very fin e 
o) 27.so+ 

See -illi1stration 

9 O 5c brown, showing double transfer "B", doubling of fram e lines a t T 
and B (90Rl ), r ed g rid cane., la rge ma rg in s, very fine despite ironed 
out corner crease --·--··-·········--·-········· ····-----·----·--· -·---------·--·-----······-------········ (1) 7 5.00 

See illustration 

10 0 Sc brown, red diamond grid cane., large marg in s, pa rt sheet ma rg in at 
L, extremely fine --------------------------·----------·----------------·--------------- .... ·----------·---- (1) 

See illustration 

- 8-



Lot No. 
11 0 

12 0 

13 0 

14 0 

1847 ISSUE 

11 12 13 

Cat. Value 
Sc dark brown, a magnificent copy with R sheet margin and margins 

other sides, beautiful impression and color, r ed grid cane., superb (la) 
See illustration 

Sc red brown, another gorgeous copy, enormous marg ins with sheet 
margin at R, red grid and red town cane., exceptionally fine ______ (1) 

See illustration 

Sc red brown, red grid cane., margins all sides, part sheet margin at T , 
slight corner crease TR, barely touching the design, nevertheless 
extremely fine ____ _________ ------------------------ ------------------------------------------------------- (1 ) 

See illustration 

14 

Sc red brown, a magnificent CORNER COPY with full sheet 
margins L and B, large margins other sides, red grid cane. 
and superb. A striking stamp and one of the finest Sc '47 
items known __ __ _ ________ ------------------------------------ ---------------- (1) 

From the ''Emerson '' Collection 
See illustration 

l) --



Lot No. 
15 0 

16 0 

17 0 

18 0 

19 0 

20 .6 

21 0 

22 0 

23 0 

2-1 0 

25 0 

1847 ISSUE 

Cat. Value 
Sc brown, horiz. pair, r ed town cane., very fine with margin s all round 

(1) 82.SO+ 
See Photo Plate I 

16 

Sc brown, horiz. strip of 3, right hand stamp showing dot in "S", fine 
color, light red g rid cane., margins all sides, a beautiful and very rare 
strip ------------------------------------------.. ---------------------------------- ---------· -------------------- -- ------ (1) 300.oo+ 

See illiistration 

Sc red brown, brilliant red Burlington, Vt. cane. incl. "S", small tear at 
T a nd faint creases but margins all round and ex-x:ept ional ly fine look-
ing ___ . ______ . ___ .... _ .. ---. _________ . _______________ . _. ______ . ___ . --.. ___ __ ___ __ ___ _ __ __ __ _ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ ____ ___ _______ __ ( 1 ) 32. SQ 

See Pho·to Plate I 

Sc dark brown, cane. by double st rike of curved "PA ID" in red, large 
margins, superb ----------------------- ------------------------------------ --------------------- ( 1) 45.00 

See Photo Plate I 

Sc dark brown, cane. by full "WAY S" in red and faded pen cross, fine 
and attractive copy -------------------------------------------------------------------------------------- ( 1 a) 70.00 

See Photo Plate I 

Sc red brown, tied to piece by red "WAYS" and blue BALTIMORE, 
large margins , very fine -------------------------------------------------------------------------------- (l) 

See Photo Plate I 

Sc red brown, cane. by full strike of slanting "S" in red, attractive copy 
with margins all round ---------------------------------------------------- ---------------------- -------- ( 1) 50.00 

See Photo Plate I 

Sc brown, cane. with red "S" in circle, large even margins , very fine 
despite small crease at B ____ ______ --------------------- ----------------------------- (l) 50.00 

See Photo Plate I 

Sc brown, showing dot in "S", cane. with rare red "6" in circle of Mo­
bile. Ala., small corner crease, very att ractive copy with small to 
very large margins all round __________ ----------------------------------------- (l) 

See Photo Plate I 

Sc brown, with sheet margin at L, enormous margin s T and R. very 
small but clea r at B ; ca ne. by a t tractive red "10" in circle .. ______ ( I ) 

See Photo Plate I 

Sc brown, cane. by very rare red "ZO" in circle, marg in s all round, som e 
pen st rokes 0 11 hac k, barely v isibl e 011 front ----------------------------------- ( 1) so.oo+ 

See Photo Plate I 

JO -



PLATE I 
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L ot No. 
26 0 

27 0 

28 * 

31 * 

1847 ISSUE 

Cat. Val11e 
5c brown, cane. by red "5" in circle and red "(STEAM)BOAT", large 

margins with part sheet marg in at B; superb -------------- -------- --------- (1) 
S ee Photo Plate 1 

5c dark brown, showing dot in "S", cane. by red "STEAMER 5" in oval, 
margins all sides, very fin e despite tiny corner crease, very rare ( la) 

See Photo Plate 1 

lOc black 

28 

lOc black, a magnificent unused copy, fresh, deep color and fine im­
pression, very large marg ins and superb ------------------------------------------------ (2) 175.00 

S ee illiistration 

1875 Reproductions of 1847 Issue 

5c red brown, margins all sides, v ery fin e ___ _ (3) 32.50 
S ee Photo Plate I 

Sc red brown, corner copy, tiny thinnings, superb app earance __ __________ (3) 32.50-j-
See Photo Plc1te I 

lOc black , marg ins all sides, ver y fine ------------ ------------------------------------------­
See Photo Plate I 

END OF THE 1847 ISSU E 

- 12 -

(4) 45.00 



Lot Ko. 
32 {Z] 

CONFEDERATE STATES 
1861-64 POSTMAST ERS' PR.OVISIONALS 

Albany, Ga. 

32 
Cat. Value 

Sc greenish blue on white envelope, an excellent impression of the Pro­
Yisio nal handstamp (Dietz type I ) undern eath a very fine , large­
marg in cd 1861 General issues Sc g reen. latter ti ed by clear ALBA::--JY, 
Ga. i\fay 21, 1862 in blue (lifted and affixed by hinge to show hand­
sta mp ) to s ma ll , nea t envelop e. A very inter est ing "Stamp 011 

Provi sion a l" . cover ------- ____ (3XU 1; Ge n. l ss. l ) 
See illustrat ion 

Athens, Ga. 

33 

33 Sc dull purple, type I, enormous marg ins and very fin e, tied by g rid as 
well as the circular ATHENS, Ga. "PAID" town can e. , to a tiny neat 
envelope to Macon, Ga. A very desirable cover ___ _ __ ________ (SXI) 250.oo + 

From the ' 'Crocker'' Collec tion 
S ee i llustration 

-13-



34 C8J 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Athens, Ga. (Continued ) 

; .• ...........,. 
~ " ... ; i . 

•;; .. i 
I 

. ~ , f/:,,/t,.,~, 

3-l 

Sc dull purple, horiz. pair, types 11 and I; small or no margins, very 
lightly cane. on a very small neat envelope to Richmond, Va.; pair 
on cover listed but not priced. A lovely and rare cover (SXl) over 37S.OO 

See ill1tstration 

,; ......_. 

35 

fj;) f l r· r n , . 

§nr5'' '' · 
... 

35 C8J Sc red, enormous margins, neat grid cane., on a small attrac­
tive cover to Macon, Ga., exceptionally fine though there 
are slight bends through cover and stamp. One of the rarest 
of all the Confederate Provisionals .................................... (SXZ) 17SO.OO 

From the ''Worthington'' Collection 
See illustration 

-14 -



POSTMASTERS ' PROVISIONALS 

Austin, Texas 
Lot No. Cat. Value 

36 OC8:1 lOc black, orange envelope, handstamp superimposed on "PAID 5", 
cover bears Austin , Tex. pmk dated A ug. 8, 1862, addressed to Athens, 
Tex.; envelop e ragged at L but very neat and attractive; unli sted 
and very rare -----------·--------·----------·------ --------------·------- -------············· (9XU1 var.) 

See Photo Plate II 

Baton Rouge, La. 

37 

37 I 2c green, fresh, clear margins and extremely fin e despite slig ht 

38 IC8'J 

39 C8'J 

40 6. 

paper w rinkle, tied by BATON ROUGE, La, May 19 (1862) 
on home made brown envelope, paying drop letter rate. One 
of the g reat Confederate rarities, only about 10 or 11 other 
copies are known, very very few of these on cover. With 
"APS" Certificate ................................ .. ......................... ..... (llXl) 1750.00 

See illustration 

5c green &. carmine, marginal copy, slightly cut into at LB, enormous 
margins L a nd B and sheet margin at T, tied to small , neat white 
envelope to New Orleans by BATON ROUGE, Oct. 6, 1861 (11X2) 175.oo+ 

See Photo Plat e II 

5c g reen &. carmi ne, two s ing les, fin e to very fine, tied to neat cover to 
Mount Leba non, La. by BA TON RO UGE, Nov. 19, 1861. Attractive 
and very rare cover .............................. ............................................. (11X2) 275.oo+ 

From the ''Stephen D. Brown'' Collection 
See Photo Plat e 1I 

5c g reen & carmin e, error "MC Ccrmick", margins practically all round, 
very fine; tied on piece (affixed by hinge); very rare. Signed Dietz 

(11X2a) 500.00 
See Photo Plate II 

-15'-



PLATE II 
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Lot No. 
·H lZl 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Baton R.ouge, La. (Continued ) 

Cat. Value 
Sc green &. carmine, criss cross border, very fine, tied by BATON 

ROUGE, La. Dec. IZ, 1861, to small, neat envelope (top flap added) 
to Vernon, Miss. A beautiful cover and far rarer than the Sc Maltese 
Cross border --··-·--····--------··· .. . ·······--··········-·-···-· -----··-·····-··-············ (llXJ) 500.00 

See Photo Plate II 

42 

42 1[Zl, IOc blue, lightly cane., fresh, a fine copy of this excessively rare 
Confederate stamp; probably not more than 1 or 2 other 
copies exist . . ... ---·-········································-··-········· .......... (11X4) 22SO.OO 

See ill11 strn ti on 

Beaumont, Texas 

43 

IOc black on pink, pen cane. as always, on small, neat envelope to Hous­
ton, Texas; stamp cut into, but a very attractive and extremely rare 
cover ·-·-·-······ ·······-·-······--··········-······························································· (12X2) 1200.00 

See illitstration 

- 17 -



POSTMASTERS' PROVISIONALS 

46 

- IS -



Lot No. 
44 

POSTMASTERS ' PROVISIONALS 

Beaumont, Texas (Con t inu ed) 

Cat. Value 
IOc black on pink, very fine appearance but repaired, pen cane. on en-

velope to Galveston, Tex., bearing Beaumont, Tex. pmk., co·ver is 
defective and partly mended but not unattractive. Very rare (12X2) 1200.00 

See illustral'ion on prev'ioiis page 

Charleston, S. C. 

-tj Sc blue, tied by CHARESTO:--.J pmk. dated :--.Jov. 14. 1861 to small. neat 

46 !Zl 

47 !!Z], 

48 l[ZJ 

em·elope: cover was ragged at R and has been r epair ed; the stamp 
is yery fin e .. .................. ................ ................ ................ (16X I ) 100.00 

See Photo Plate II 

Emory, Va. 

Sc dull blue, very fine, cane. by pen as always and tied to small 
neat envelope to Covington, Va.; bearing Emory, Va. town 
pmk, "PA ID" and "S" in circle, all in blue; very few covers 
exist and this is probably the finest ............................ (24Xl ) lS00.00 

See illustration on previoiis page 

Fredericksburg, Va. 

Sc blue on bluish, large mar~ins with part sheet margin at B, very fine; 
tied to a tiny neat white envelope to Richmond. A choice cover 

(26Xl) 2SO.OO 
See Photo Plate II 

Sc blue on bluish, fine, tied to small buff envelope (top flap missing) 
Oct. 27 (1861) to Richmond, Va. addressed to the Vice President of 
the Confederacy A. H . Steohens. An interesting cover ... (16Xl) 2SO.OO 

See Photo Plate II 

Galveston, Texas 

49 O!Zl 1861-6·2 lOc black on amber envelope, type I, superb st rike on a neat 
cover. addressed to Loui sburg. N. C. pmkd , "Galvest on , Tex, May 
1860" (error for "1861 ") ; unli st ed on a mber ................... (98XU2 var.) 

See Photo Plate II 

SO O !Zl - IOc black on buff envelopes, Type II, nea t cover to Austin, Tex; 
bearing Galveston, Tex. Nov. 1863 pmk; unlisted on buff (98XU2 var.) 50.00+ 

See Photo Plate II 

SI ()[Z] 1863-64 Il>c black on blue, home made sma ll envelope to Ander son. 
T exas; ci rcu lar hands tamp and pmk have been touched up ; scarce 

(98XUS) 50.00 

- 19 -



L ot No. 

52 I 

POSTMASTERS' PROVISION A LS 

Gonzales, Texas 

52 

Sc gold on dark blue, vert. pair, tied by GONZALES, Texas 
circular cane. to small brown envelope to Corinth, Miss., 
bearing Mss. "PA I 0 10". The pair has marg ins all round, 
has been slightly creased before being affixed, but is ex­
tremely fine for these delicate stamps. Believed to b e the 
only pair existing, from which the catalogue listing was 
made. Unquestionably one O>f the outstanding Confederate 

Cat. Value 

items known . ... .. (JOXl) over 3000.00 
From. t71 e ''Ferrari'' Collection, Il lustrated in t lt e Dietz Book. 

See illiistration 

Houston, Texas 

53 OlZI Sc red on orange envelope, with corner card , addressed t o San A n t onio, 
Texas. n r y fine . ....... . ............................... ( 40XU1) 40.00 

5.:J OlZI Sc red on white envelope, t o H ockley. T exas pmkd H OUSTON. J uly 9, 
1861 ; th e pmk is a little t o uched up, o therwi se v er y fin e (40XU2) 40.00 

Independence, Texas 

55 ' lOc buff, uncancelled on small, neat cover to Houston, Texas, 
pmkd Independence, Jul. 31 (1862). Another great Con­
federate rarity; only 4 or S others known; unpriced on cover 

(41Xl) over 1000.00 
From t71e " F errari" and " H ind " Collections. Illustraterl in t l1e J)ietz Book. 

S ee illustration on following page 

-- 20 -



Lot No. 
56 0 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Independence, Texas (Cont inued) 

.,~ a, 
,.;-

vii f w /d(lt~6 
TP~ . 

. e)M-ij 
55 

Knoxville, Tenn. 

56 

Cat. Value 
Sc brick red, CORNER COPY; un used appearance hul pen cane. re-

moved ; signed Dietz _ ____ ---------------------------------------- ------------------- (47Xl) 300.00+ 
See illustration 

-21-



Lot No. 
57 C3J 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Knoxville, Tenn. (Cont inu ccl ) 

57 
Cat. J7 al11c 

Sc brick red, horiz. pair, fine, cane. by pen stroke on a tiny, neat 
white envelope to New Orleans, prnkd Knoxville, Tenn. Dec. 1861. 
Pairs are listed but not priced; a very rare and very attractive cover 

(47Xl) over soo.oa 
See i ll·tistra-tion 

La Grange, Texas 

58 C IC3J IOc black on orange envelope, very fin e; ra re 
From the " Walcott " Collection 

( 48XU2) 35.00 

60 59 

-22-



Lot No. 
59 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Lenoir, N. C. 
Cat. Value 

Sc blue & orange, clear impression, fine, tied to small envelope to Salis-
burg, N. C., by nice strike of circular Lenoir, N. C., Oct. :Z.4 in blue; 
stamp cut from envelope and replaced; a very rare and attractive 
cover; signed Die tz -------------------- _ ___ (49Xl) 600.00 

From the" Seybold", "8 torrow" anil "(:reen" Collect ions 
S ee illiis lralion on previous page 

60 Sc blue & orange, deep color, clear impression and very fine; lightly 
cane. by tiny pen cross, on small neat orange envelope to Richmond, 
Va. pmkd in blue Lenoir, N. C. Sept 21 (1861); a beautiful cover and 

62 ~ 

very rare, especially in this excellent condition ( 49Xl) 600.00 
From the" Ferrari" rolleclion . llluslrntecl int /I( JJ ielz Boo/.:. 

S ee illuslralion on prei·ious page 

Lynchburg, Va. 

Sc blue, tied on piece by LY:\CHBURG, Va. Sep t. 13, 1861; part sheet 
margin at R, very fin e a ppearance bu t TR corne r added (52Xl) 250.00 

See Photo Plate JI 

62 63 

Sc blue, deep color, margins clear all round, tied by LYNCHB URG, Va. 
Oct. 28 (1861) to small folded letter (slightly stained) to Richmond, 
Va. Rare cover ---------------------------·------ ------- ------------------------------------------------ (S2Xl) S00.00 

S ee illustration 

Sc blue, deep color, bottom marginal copy tied on small, neat envelope 
(slightly mended at lower R) to Blacksburg, Va., pmk. Attractive 
and rare cover ---------------------- -- ·--------------------------------------------- ------------------ (S2Xl) S00.00 

See illustration 

Macon, Ga. 

6-l Sc g ray green, yery fine app earance but defect TR corner, tied by 1IA-
CON, Ga., Oct. 3 to small, n eat cover t o Cuthbert, Ga. __________ (53X2) 200.00 

S ee Photo Plate III 
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POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Macon, Ga. (Co ntinued) 

~~ 'f$~,~ 
: ' .. ~ • ·.. . {., ' t 

. ·,, , .. //) ~ .-~ 
'<.i L>i//~ ' ., -

GS 66 
Lot No. 
65 [X] Sc yellow, floral border, very fine, tied by 

envelope to Athens, Ga., rare cover 

Cat. Value 
Macon, Ga. July 26 to small 

66 i[Xl 

From U1 e '' Hincl'' Collect ion 
S ee illus'tra'tion 

.. .. (S3X3) 400.00 

Sc yellow, flora l border, fin e with large marg ins, tied to neat U.S. 1860 
Jc red on buff envelope (U27) to Ath ens, Ga. Very attractive cover 

(53X3) 400.00 
See illustration 

67 
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Lot No. 
67 ·lZl 

POSTMASTERS ' PROVISIONALS 

Macon, Ga. (Contin ued) 

Cat. V alue 
Sc ye ll ow, ruled border, enormous marg ins, superb, tied to nearly com-

ple te small envelope to Milledgeville, Ga. Cover bears green corner 
card of local mechant, very attractive and extremely rare cover 

(S3X4) 7SO.OO 
S ee illustration on previous page 

Memphis, Tenn. 

68 * [§] Sc red, IRREGULAR BLOCK OF 37, incl. 3 STAMPS PRINTED 
SIDEWAYS, ungummed, margins all sides folded, horiz. and vert. 
and 3 stamps brown st a in; these s tamps are very rare in multiples, a 
btk of 4 is li sted but not priced; A GREAT SHOWPIECE, BE-

69 0 
70 l[Z] 

71 lZJ 

LIEVED TO BE T H E LARGEST BLOCK KNOWN ____________ (S6X2) 
See P /10/0 Pla te IV 

Sc red, margins all round . smal l tear at B out side of design. fine (56X2) 20.00 

Sc red, a fine fresh copy, tied by ME:\1PHIS, T enn. Jan. 7, 1862 to small 
attracti,-e cover to Hollo\\" Springs, M iss. ------------------------------------ (56X2) 45.00 

Sc red, horiz. pair, fine. tied by :MEMPHIS, Tenn .. Sept. 26, 1861 pmk 
to small. neat envelope (s lightly mended a t T) addressed to Augusta, 
Ga. ___ ___ __ _ ____ ----------- --- ___ ________________ ( 56X2) 

S ee Photo Plat e Ill 

72 Sc red on orange envelope with a Sc rose adhesive stamp tied on by 
1f El-1 PH lS. Te nn .. June 20 : addressed to J-Tava nna, A la .. forwarded 
to Xicho lson's Store, Choctaw Co. (Ala), bea ri ng bl ue Havana, Ala. 
July 5, ''PAID 5" also 1Iss. endorse ment "Via Mobile & Ohio RR". 
Small portion of envelope missing at R. but unusually attractive and 
much rare than the catalog ue value indicates ----·- ____________ (56X3; U3) 220.00+ 

From t71 e "Em erson" Collection 
S ee Photo Plate Ill 

Mobile, Ala. 

.. 

73 74 

- 25 -



l'~ l~~ 

· C~;,Qo~ 
~ 

PLATE III 

- 20 ·-

m 

~~4~~<f"~~ 

· ~~:£± 



PLATE IV - LOT #68 
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Lot N o. 

73 * 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Mobile, Ala. (Cont inued) 
Cat. Valuii 

Zc black, unused, margins all sides, small thinnings and trace of creases, 
very fine appearance _ ____ ---------------------------- _______________ ________________ (58X 1) 600.00 

See i llus/rat ion on page 2:3 

74 2c black, clear margins three sides, close at T but not cut into, tied by 

75 {8:1 

clear M 0 BI LE, A la, June 19, 1862 to small circular, paying the drop 
letter rate ___________ _ ------------------ ______ (58Xl) 35.00 

See illuslrn l ion on page 25 

Zc black, margins all sides, somewhat stained and small tear RT, on a 
neat, tiny white envelope (drop letter) , tied by MOBILE, Ala, Febr. 
26, 1862 ______ ____________ _______________ __ ________ _ _____________________ ---------- ________________ (58Xl) 350.00 

S ee Plwl o Plat e Ill 

76 Zc black, three singles, tied to cover-front to Pensacola, Fla. ; all with 

77 0 

four clear margins, the left hand stamp has a natural paper flaw, was 
cut out and has been rep·laced. An extremely rare and striking item 

(58XI) 
S ee P/10/0 Plat e Ill 

Nashville, Tenn. 

77 79 

Sc brick red, blue cane., fa intly creased at B, fine 
S ee 'illustration 

78 

------------- _____ (61 X3) 125.00 

78 , Sc brick red, vert. pair, very large margins and extremely fine, tied by 

79 0 

blue NASHVILLE, Tenn., July 31, 1861 to small, neat cover to New 
Bern, N. C. Pair on cover listed but not priced. A very rare cover 

(61X3) over 325.00 
See i llitstratfon 

Sc violet brown, very light ly ca ne. in b lu e, ma rg ins all sides, very fine 
but for tiny corn e1· crease _ ______ ________ _ __ (61 'S) 125.00 

See illi1stration 
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Lot No. 

80 * 
81 

82 -

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

New Orleans, La. 
Cat. Valu1 

2c blue, o. g .. very fin e (62Xl) 15.00 

2c blue, very fine, tied by full strike of NEW ORL EA S, La, ov. 2 
(1861) to small, neat printed circular to Nacogdoches, Texas. Ex­
tremely rare on cover -----·--------·----------------·----·------------ .. ·------------ ----.. -- ---- (62Xl) 150.00 

See Photo Plate III 

2c blue, clear impression a nd ver y fin e but fo r unn ot iceable sma ll fault 
at TL. tied to print ed circula r Oct. 23 ( 186 1) to \Vash ingto n, D. C. 
Piece with stamp torn from envelope and rep laced ............... (62Xl) 150.00 

83 * Zc red, RECONSTRUCTED SHEET OF 40 (8x5), compl. ex­
cept for Pos. 2; compr. TR vert. corner blk of 8, vert. B 
margin blk of 6, horiz. strip of 5, irregular vert. strip of S, 
irregular strip of 3, 2 pairs (one corner) and 11 singles, total 
of 42 stamps; mostly o. g. (rare thus!) and very fine. 
Multiples of this stamp are very rare, even a pair is un­
priced. THE BLOCK OF 8 IS THE LARGEST BLOCK 
KNOWN. 

84 * 
85 0 

86 

87 

SS 0 

89 

90 

91 

92 ~ 

A grand show piece and undoubtedly unique ...... . (62X2) 
l 11cludcd with this lot i~ a set of Photos, showing the plating characteristics 

of each Position. 
See Photo Plate V 

2c red, showing back almost completely red, probably caused by offset, 
a very unusual stamp ................ .. ....................... .. ........................ (62X2 var.) 

2c red, margins all sides, clear cane., extremely fine; very rare used 

See Photo Plate III 
(62X2) lS0.00 

Sc brown on white, corner copy, ti ed by clear cane. to at tract ive cover 
to W oodv ill e, 11i ss. . .. ......................................................... ... (62X3) 

See Photo Plat e III 

Sc brown on white, horiz. pair, ve ry fine. ti ed by '' PAID" and NE\ V 
() R LE.\ :\S to\\'n cane. t o par t cove r front of Patriotic envelope, 
showing firing cannon and flag in blue a nd red. T he cover has bee n 
restored an d is very attract ive : a very rar e item .................. (6.2X3) 

Sec Photo Plate V I 

Sc ochre, ful l "P.\ LD" cane., marg in s al l side s and very fin e but for min-
ute th inning in out side margin ..... (6.2X3b) -10.00 

See Photo Plate Ill 

Sc brown on blue, full sheet margin at T with part Imprint, tied 011 

CO\' C r - ................................................. .. ................ .. ................. (62X4) 
See Photo Plate V I 

Sc brown on blue, large margins all sides, sheet margin and part Imprint 
at B, tied to cover to Baton Rouge, La. by very rare small "STEAM" 

See Photo P late VI 
(62X4) 

Sc brown on blue, large marg in s, very fin e. ti ed to attractive cover to 
Rodney, 1Iiss. by sup erb strik e of t he Provisional Envelope hand­
stamp ''Pd Sets X. 0. P. O." bearing "J. L. RIDDEL, P. M." an d small 
double circl e XE\V O RLEAJ\S, Nov. 12. 1861; Dietz $125 (62X4) 

From the "Stephen D. Brown" Collection 
See Photo Plate V I 

Sc brown on blue, horiz. strip of 3, fine to ve r y i irie but fo r small t ear 
at LB. tied by P A I D to attractive cover Sept. 21 (1861) t o Chapel 
Hill, N. C. Very ra r e cover ... .. .......................................................... (62X4) 

ee Photo Plate V I 
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Lot No. 
93 0 

94 ·IZJ 

POSTMASTERS ' PROVISIONALS 

Petersburg, Va. 

93 
Cat. Value 

Sc red, COMPLETE RECONSTRUCTED SHEET OF IO, all singles, 
incl. 2 copies with corner margins, condition in general fine to very 
fine, for margins of the individual stamp see the illustration. Only 
few such reconstructed sheets exist __ ------------··-- (6SXI) 1000.00+ 

See illustration 

Sc red, very fine marginal copy, barely touched at L, large margins other 
sides, full sheet margin at B, tied by blue pmk to small envelope to 
Oxford, N. C. ; cover shows attractive blue corner card of local mer-
chant _______ -··--------- __________________ __ ________ ------------------------------ ( 6SX1) I2s.oo+ 

See Photo Plate V I 

Pittsylvania C. H., Va. 

95 

'· ' 
()/, ~/ ,__/Jo. ...._'-'>'\:. • 

~~Yl~ 
;(/)~~~-(};.__ 

95 Sc dull red, ON WOVE PAPER, tied to small, attractive en-
velope to Danville, Va. by PITTSYLVANIA C. H., Va, 
Sept. 2S; one of the finest copies known of this great Con­
federate rarity ---···-·--··------------------------·--·----------------·------·----···--··- ( 66Xl) lS00.00 

From the ''Hind'' Collection 
See illit.Stration 
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POSTMASTERS ' PROV ISIONALS 

Pittsylvania, C. H., Va. (Continued) 

96 

96 Sc dull red, 0 LA ID PAPER, cut octagonally, tied to small, 

97 0 

neat cover by PITTSYLVANIA C.H., Va. Only one other 
copy is believed to exist which is cut square but off cover . 
The catalog ue lis tings were made from these two items. 
Unpriced on cove r, priced at $1000 off-cover cut square 

(66XZ) 
See i lliistration 

San Antonio, Texas 

IOc black on orange envelope, p mkd SAN A NT ONIO, T ex, March 22 
(1865), addressed to B r enham , Tex ; n eat cover -------------------- -- (76XU1) 50.00 

./' 

98 
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Lot No. 

98 

99 1Z1 

JOO [81 

POSTMASTERS' PROVISIONALS 

Spartanburg, S . C. 

Sc black on white, tied by "PAID" to neat white PATRIOTIC 
ENVELOPE, showing Confederate flag in blue and red; 
pmkd SPARTANBURG, S. C., Sept. 16, 1861, addressed to 
Patterson, . C. Listed but not priced on Patriotic cover, 
normal cover lists $600. ONE OF THE FINEST AND MOST 
ATTRACTIVE OF ALL CONFEDERATE ITEMS EX-
IST! G ---------------------------------------------------------------------------- (78Xl) over 

From the ''Ferrari'' Collection 
See illustration on previous page 

Uniontown, Ala. 

99 100 

Cat. Value 

600.00 

Sc green on gray blue, fresh copy, lightly tied to very small and im­
maculate blue envelope to Montgomery , Ala. A very desirable cover 
from the famous Cobbs correspondence. Signed Ashbrook (86X3) S00.00 

See illustration 

Sc green on white, fresh copy, lightly cane. and tied to very small, im­
maculate orange envelope to Montg omery, Ala. Another choice cover 
from the Cobbs correspondenc e ----------------- _____ ------------------------- (86X4) 600.00 

See illustration 
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Lot No. 
101 1~ 

102 * 

103 0 
104 [', 

105 ~ 

POSTMASTERS ' PROVISIONALS 

Uniontown , Ala. (Continued) 

I 

' l 

~ ~ J4ir&ei. 
~14,J .. 'llt~ 
. . ~~.A& 

102 101 

Cat. Value 
Sc gr een on white, diff. t ype from preceding, fresh copy, tied to small, 

neat blue envelope from the sam e correspondence to Montgomery, 
Ala. ------------------------------- -------------------------------------------------- ----------------------------- (86X4) 600.00 

See illustration 

IOc red brown 0111 g reen pelure paper, small s lanting numeral 
(type I) , cut close and natural imperfections in the paper. 
Excessively rare, ONLY 0 E OTHER COPY KNOWN; 
unpriced on pelure paper ------------------------ ···-·-----------·- ·-------- (88XZa) 

From the "Ferrari" and "Hind" Collections 
See illustration 

END OF POSTMASTERS' PROVISIONALS 

CONFEDERATE STATES 
GENERAL ISSUES • 

1861 Sc green 

Sc green, la rge margin s, blue NORFOLK, Va. ca ne., ex tremely fine (1) 

Sc dull green, very fine; tied to piece by ni ce full st rike of circular 
PENSA CO LA' Fla. ---------------- -----------------······-·-----------------·-·- ·-------···-----· ·------· ( 1) 1 s.oo+ 

Sc g reen, very fine; tied by ATHENS, Ga., F ebr. 1, 1862 to small, neat 
cover t o Gri ff in , Ga. , showi ng g reen local rnrrch<tnt's corne r card (1) 

See Photo Plate Vil 
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L ot No. 
106 IZl 

107 . 

108 !lZl 

109 IZl 

GENERAL ISSUES 

1861 Sc g reen (Continu ed) 

Cat. Value 
Sc light g reen, superb ; t ied t o im ma culat e sma ll cover t o Cha rl es ton, 

S. C. by b lu e CO LU MB IA, S. C. .............................................................. (I) 

Sc oli ve g reen, ti ed t o a ve ry a tt ractive tin y w hit e envelope, very fin e 
(l C) 

Sc dull g reen, vert. pair, fin e t o very fi ne ; with ra re red grid cane. on 
sma ll . neat cove r, pmkd in r ed Spa rt a , F ebr. 13 (1862) ................ (1) 

Sc dark g reen, ,-e r y fine; ti ed by \ VI LMIXGTO'\f, N . C. "P AID S" to 
neat Patriotic enve lope, sho \\·in g firin g cannon , 12 st a r flag a nd 
pat r iot ic 1·er se in r ed ........ .. .. ( 1) 

See Photo .Plate V 11 

1861-62 lOc blue 

110 * Hoyer &. Ludw ig Printing JOc dark blue, horiz. pair with B sheet mar­
g in and Hoyer and Ludwig imprint, unu se d, la rge ma rg in s, ver y fin e 

(2b ) 80.00+ 
See Photo Plate VII 

111 /:; - 10c dark blue, ear ly im pr ess ion and ve ry fin e : t ied t o pi ece by cir-
cula r BOWU'\fG GREE:\. K y. cane .. very ra re .... (2b) 50.00+ 

See Photo Plat e VII 

11 2 11Z] - lO c dark blue, ver y large marg in s, extremely fin e; ti ed t o small cover 
by YO RKT OW N, Va. ... . .................... .................................... (2b ) 

11 3 !lZI - IOc dark blue, ver y la rge marg ins, tear a t R , very fin e app ea rance; 
t ied t o sma ll conr by blue NOR F OLK, Va., M ar ch 24, 1862 ...... (2b) 

11-i 6 Paterson Printing lOc blue, very fin e ; t ied t o piece by clear st rike of 
NELSO'\f ST ATIO'\f , Va . ........................................................................... (2) 

11 S I - lOc blue, nice color and very fine; ti ed to small , neat cover by MAD-
I SON, Ga., F eb r. 9 (1863) .................................................................. (2) 

11 6 :!Zl - lO c light blue, la rge marg ins, very fine : ti ed t o int er es ting home-
made brown envelope by blue D ANV ILLE, V a . ............................ (2a) 

117 IZ] - lOc light blue, ve ry larg e marg in s, minut ely age sta in ed in B margin, 
n ry fine; tied t o home-made envelope by GREENVILLE C. H., 
S. C. .... .. .. .. ............ .. .. .................... .. .................. ................................. (2a) 

11 8 IZ] - lOc indig o, beautiful deep color, large marg in s. sup erb ; ti ed to ve ry 
sma ll , neat envelope. unpri ced .................. .............. (2c) 

S ee Photo Plate VII 

11 9 1 - IOc light milky blue, large marg in s, superb: ti ed t o ve ry sma ll coyer 
by A USTI'\f, T ex . ............................ .. .......................................................... (2a) 

120 l!Zl - lOc light milky blue, large margins, superb, tied by very clear strike 
of POR.T GIBSON, Miss., Dec. 29, 1862 to an immaculate Patrioti c 
envelope, showing 11 star flag in red and blue ............................ (2a) 

See Photo Plate VII 
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Lot No. 
121 1Z1 

122 iZ1 

123 0 

124 1Z1 

125~ 

126 1Zi 

127 1Z1 

128 

G E NERAL I SSUES 

1862 Zc green 

121 

Cat. Value 
Zc g reen, very large margins and exceptionally fine; tied b y RICH­

MOND, Va., Oct. 7, 1862 to small, neat white envelope, extremely 
rare drop letter ; s igned Ashbrook ______ -------------------- ·---------------- __________ (3) 200.00 

See illustration 

2c green, very fin e with margins all round, rather small at B; tied by 
grid to sma ll, very neat cover, pmkd Edgefield C. H., S. C., addressed 
to Chester C. H., S. C. Very rare useage and cover ___ _________________ (3) 200.00 

See Photo Plate Vll 

1862 Sc blue, lithographed 

Sc blue, unusual smeared print, large margins, superb ------------------------ ( 4) 

Sc blue, large margins, superb; tied by black g rids to an imma culate 
small wh it e envelope, pmkcl B'ig L ick , Va., aclcl r essecl t o \ i\Ty t heville . 
Va., very pretty __ _ --------------- ___________ ___ ____ -------- ( 4) 

Sc dark blue (stone 3), margins a ll sides. superb : tied to small. fresh 
cover by GRIFFIN, April 14 (1862). Early ela t e and a very pretty 
cover ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ( 4a ) 20.00+ 

Sc dark blue ( stone 3) , beaut ifu l color and impression. very fine though 
a trifle close at B, t ied by neat black g rid to small. t idy cover , pmkd 
Winnsborough, S_ C. __ ____ _____ _____________________ ____ ______ ____ _ ________________________ (4a) 20.00+ 

Sc light milky blue, horiz. pair, la rge margins. extremely fine; t ied by 
single st r ike of R ICHMOND. 1· a. , July 23. 1862 to an immaculate 
small cover to J-Tallsborough, N. C. _ ____________ -------------- ___ ____ ( 4b) 40.00+ 

Turned cover: Sc dark blue, very fine but for ti ny t ear, tied by la rge 
target from Charlott esville, Va .. in side a fine 1861 Sc green. Rare 
~ombination ----------------------------------------------·------------ ---------------------- _______ __ (I, 4a) 
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Lot No. 
129 I 

130 lZl 

131 lZl 

132 lZl 

134 llZJ 

136 0 

GEN ERAL ISSUES 

1862 lOc rose 

Cat. Value 
IOc rose, large marg ins and very fine; used on a U. S. 1860 J c red on 

buff envelope (U27), t ied over the 3c st amp; ver y neat and ra re 
cover ···················································································································· (5) so.oo+ 

See Photo Plate Vil 

130 

IOc carmine, beautiful and very rare color, enormous margins, tied to 
small, neat envelope by clear CA VE SPRING, Ga. A striking cover 

(5a) 150.00 
See illustration 

lOc carmine, showing scratched stone, nice color, margins all sides and 
very fine but for partially faded stain; tied to a very neat, small 
brown envelope by K:.JOXVILLE, T enn. July 12 (1862) ; very ra re 
cover ............................................................................................. !'................... (Sa) 1 S0.00 

See Photo Plate VIII 

1862 Sc blue typographed 

De La Rue printing 5c light blue, very fine, on attractive, small cover, 
tied by AUSTIN, Tex ................................................................................. (6) 10.00+ 

- 5c light blue, horiz. pair, fine t o very fine; tied to small, neat cover 
by red ALEXANDRIA, La . .................................................................... (6) 

- 5c light blue, horiz. strip of 4, good; tied t o small, attractive cover by 
somewhat indistinct "PAID J" in cricle, rare .................................... (6) 

- 5c light blue, horiz. pair, tied by WARRI NGTO , F la. to a neat 
brown Patriotic envelope; showing Battle Flag with 1J stars in 
crossed blue stripes on red field. A very rare cover in unusually fine 
condition ............................................................................................................ (6) 

See Photo Plate VIII 

- Sc light blue (6), incl. 2 pair s ; 1863-64 lOc, Die A (3), Die B (2) ; pmks 
incl. Gordonstown, T enn., Newman, Ga. and a piece with full Char-
lotte, N. C. without dat e in blue ; mostly very fine ................ (6, 11 , 12) 9.7S+ 
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PLATE VIII - FULL COVERS 
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Lot 1Vo. 
137 

GENERAL ISSUES 

1862 Sc blue typographed (Continued) 

Cat. Value 
Local Print Sc blue, horiz. pair, fi ne; ti ed with circular g rid and CE!\-

TRAL, A la . town to small, att ract ive cov er m a rked .. Soldier 's Letter" 
in lll ss. ....... . .................... .... ............................................ ............ (7) 

J 38 - Sc blue, horiz. pair, fin e; tied to vVall paper cover t o J effer son , Tex. 
by ver y scarce LITTLE ROCK, Ark . .................................................. (7) 

I 39 - Sc blue, horiz. pair, fin e to very fine; ti ed to a small, very neat coyer 
by :\C STI::.:, T ex. ........................ .... . . .............................................. . (7) 

l.fO - Sc blue, horiz. pair, very fine; ti ed by grid to small , neat cover, pmkd 
Bastrop, Texas, April 2 (1863) ................................................................ (7) 

+l '. ·'"' •. 
L:i.+~.:o,;;.;·-."il"" ~~;.:::.::.;_:;!:;..._ .:.i;;~=...,..., 0;1i.;;:.=;:;..;;...., ao:.;.;.o=...,..,. 

/J--s.. "// ' 4 /: . - //,~~ .., (__~ 

/IJ 
~ 

C;::.Le z7~ a_,,.:_~ ~-d re-. 
~~L.~~ 

1rtf r-- Y. c 
.. 

141 

I.fl [XJ[§j - Sc blue, vert. blk of 10, tied to neat cover (back partly restored) 
by viole t PENDLETON, S. C., Jan. 27, 1864, addressed to Charleston, 
S. C., marked in Mss. "Due IO", one stamp small nick; a very rare 
blk and probably unique cover ................ .. .................. ........................ (7) 

S ee illiistratfon 

142 [XJ Covers(3), co mpr. #7 pair with blu e tow n, #Ila Mobile, Ala. and for-
warded, # 11 C San Antonio, Tex. , a ll sma ll neat covers; very fine .... 

1863 Zc brown red 

l.f3 *EB Zc brown red, blks of 4(2), o. g., one T sheet marg in (s lig ht crease), 
nry fin e ........... ................. . .. .............................................. .... (8) 1.2.00 

1.f.f 2c brown red, large margins, superb, tied by RICHMOND, Va. to a 
very small white envelope of the "Office of Commi ss ioner of Taxes", 
rare drop letter in excell ent condition ...... ...................... ........................ (8) 75.00 

See Photo Plate VIII 
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Lot No. 
H S ·IZ! 

1-16 IZl 

147 0 

148 !::,. 

149 IZJ 

GENERAL ISSUES 

1863 Zc brown red (Continued) 

l (r ( , 
, /I- ~ 

.·· 

145 
Cat. Value 

Zc brown red, horiz. strip of 5, very fine; tied to small neat cover (part 
of back restored) by GAINSVILLE, Ga. Very attractive item (8) 150.00 

See illustration 

2c brown red, vert. strip of 5, very fine for such a strip, tied to small, 
attractive cover by blue black FARM VILLE, Va., signed Ashbrook 

(8) 150.00 
See Photo Plate VIII 

( 
f .A )'"' 

" I ' "" 
...... . 

..,-~ f • 1 

. ~·' -< 

)_ 

147 148 149 

1863 Ten cents blue 

"Ten" c gray blue, nice color, very large even ma rgins, clear CALHOUK, 
Ga. can c., sup er b --------------- .. ·--------------------- --------------- ---------------- ----------- ------------- (9) 45.00 

See illustration 
"Ten" c blue, on very small piece, very fin e with margins all r ound (9) 45.00 

See illustra lion 
"Ten" c blue, bright color and very fi ne th ough a trifle close at T, tied 

by SUMMERVILLE, N. C. to sma ll, neat cover -------------------------------- (9) 75.00 
See i llustration 
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Lot No. 
150 

151 

152 ~ 

153 0 

GENERAL ISSUES 

1863 Ten cents blue (Con ti nu ed) 
Cat . Value 

"Ten" c blue, large marg ins and superb, tied by blue PETERSBURG, 
Va. to very small and neat brown envelope; very pretty cover (9) 75.oo+ 

See P hoto Plat e V III 

"Ten" c milky blue, margin s all sides, very fine, tied to very pretty small 
w hite enve lope by clear WY T H EV ILLE, Va. ____ ---------------------- (9a) 75.00+ 

See Photo Plat e V lll 

152 

"Ten" c blue, horiz. pair, margin s all round, fin e to very fine, tied by 
ADAMSBU RG , S. C. to small (slightly torn) envelope. Rare pair a nd 
attractive cover ____ _ _________________ ---------------------------------------------- (9) 250.oo+ 

S ee illustration 

1863 lOc blue with frame lin e 

153 

lOc blue, horiz. pair (Pos. 83 and 84 in Plate), showing portions of frame 
lines on 3 sid es, MOBILE, Ala. cane., extremely fine ----·------------ (10) 275.oo+ 

See illustration 
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Lot No. 
lj~ ·IZI 

GENERAL ISSUES 

1863 lOc blue with frame line (Continued) 

. <lAi{. ;;- 7fa ( / le n;b(}{(ctkf;y 

&ndirn..J. Cbr.' {{_ «l'i:L 

.dv,'it;. #a~ 1· ,~ft0fw+ 

154 
Cat. Value 

lOc blue, extremely fine, showing frame lines on 3 sides, used on a U. S. 
1860 3c red on white envelope (U26), affixed over the stamp and tied 
by MADISO C. H., Va. without date. Attractive and very rare 

(10) 100.00+ 
See illustration 

I Sj lOc blue, very fine; showing fra m e lines co mp I. on T and L and small 
portion at B , tied to sma ll neat br ow n enve lope by SALTVI LLE, Ga. 

See Photo Plate V lll 

dl.H cf.' A1 ~~J,,_~ . 
• &~()c5:~r 

pc:.~-d' 

156 

(10) 100.00 

J 56 C8J lOc milky blue, horiz. pair (Pos. 53 and 54 in P late), showing full frame 
lines T, Rand Band large portions at L, just tied by MOBILE, Ala., 
July 3, 1863 to attractive small envelope (small tear at T) to Ocean 
Springs, Miss. -································································-················-···-··-·· (lOa) 275.00-j--

See illustration 
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Lot No. 
157 *~ 

l 58 I 

159 

160 

161 

162 I 

163 

164 

165 ' 

1 ()6 C8:J 

167 C8:J 

168 C8'.J 

169 C8:J 

GENERAL I SSUES 

1863-64 lOc blue, Die A 
Cat. Value 

lOc blue, BL corner blk of 14 (7x2) with Keatinge & Ball lmpt. and Pl. 
:.Jo. 2, mint , very fine --·-------------------· _ _ ------------ ___ ------------ (11) 

lOc greenish blue, superb. t ied by C HRISTIANS BU R G, Va. to a n im-
maculate small cover; ver y pretty .. ___ ________ --·-------- -· - -------·- ( 11 c) 

lOc blue, superb, tied by blue COLu:rvIBIA, S . .. -:\ov. 3 (1863) to small 
neat cover to ] acksonboroug h, S. C. , bearing M. ss. endor semen t ·· ch. 
& Sav. RR.'' --------------- _________ _____ ___ __________ _ __ -- ------ ----- --- . (1 1 l 

lOc blue, very fine: tied to small. neat envelope by red town cane. ( 11 ) 

lOc blue, superb. tied by bri lliant red GREENSBOROUGH. X. C. t c a 
,-ery sma ll a nd p retty cover , marked " MISS ENT'' ( 11) 

lOc blue, showing clear laid paper. t ied over t he sta mp of a U. S. 1861 
3c pink on wh it e envelope (U34) by red GREEXSBORO"CGH. 1\_ C. 

( 11 var. ) 

IOc blue, ver y fine : tied by g;reen CH ESTER, C. H., S. C. to smal l neat 
t urned cover bearing ins ide a pair of Sc # 7 _ ( 11 l 

lOc blue, tied by large ci rcu lar BLACKS & WHITES, Va. in red to n ry 
small Patriotic cover with portrait of Gen. Beauregard in red; scarce 

( 11 ) 
See Photo Plate I X 

IOc blue, perforated. very fine. perfs showing on 3 sides. tied by :-rO-
BILE. A la. to small at t ract ive home- made cover (I I cl) 12.SO+ 

lOc blue, perforated, tied by NAVASOTA. Tex. to cover. somew hat torn 
at B but scarce ---· ________________ _ ____________ _ (l Id ) 12.SO+ 

1863-64 IOc blue, Die B 

10c(5), various shades, one crease, o therwise very fine to superb. tied 
on 5 small, neat covers. one blue cane. ____ _ ________ (12. 12b. 12c) 

lOc dark blue Keatinge and Ball, on U. S. 1855 lOc green on buff en­
velope (Ul6), affixed over the stamp and tied; neat envelop .. ! , be­
lieved to be unique -------------------------- _ (12) 

See Photo Plate IX 

lOc blue, very fine. tied by GOLDSBORO. N. C. to neat patriotic en­
velope sho•wing 2 Confederate soldiers and pa t r io tic verse in black 

(12) 
See Photo Plate I .'( 

1863 20c green 

170 *EE 20c green, blks of 4(3), cliff. shades. one B sheet margin. o. g .. fine to 
very fine ____ _ ____ ________ ___ _ _ ___ ___ _ (13. 13a) 22.50 

171 :C8::) 20c green, very fine; t ied to very small, neat white envelope to Rusk. 
Tex. by CAL VEST ON, T ex., 20c with Texas town cane .. unpri ced 

( 131 so.oo+ 
See Photo Plate IX 

172 20c green, vert. strip of 4, fine, tied by clear E UFAULA, Ala., Dec. 11 
to small cover to Monroe, La. showing Mss. endorsement "Express 
Mail Via Brondon, Miss." The strip paying the excessively rare 
double Trans-Mississippi Express Mail rate. Only one other s uch 
cover believed to exist ------------------ ----------------------- ---------- --------------------- ------- (13) 

See illustration on next page 
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Lot No. 
173 ~ 

174 

175 ~ 

171> l[Z] 

177 0 

GENERAL I SS UES 

1863 ZOc green (Cont inu ed) 

I 

172 
Cat. Value 

ZOc green, diagonal bisect, lower left half, well tied by SELMA, Ala. t o 
small ve ry neat cover; exceptionally fine · --------------------------- (13c) 100.00 

See Photo Plate IX 

20c g reen, diagonal bisect, lower right half, well tied to small cover to 
~larshall. Tex. by GAL\'ESTON. Tex .. fine ______ ( 13c) 100.00 

See Photo Plate IX 

ZOc g reen, diagonal bisect, upper right half, well tied by GALVESTO::\, 
T ex . to small , neat cover to vValte rboro, S. C., stamp has interior 
cut. oth erwise a very fin e item __ --------------------------------------------------------- (13c) 100.00 

S ee Photo Plate IX 

176 

ZOc g reen, horiz. bisect, lower half, w ell tied by CLARKSVILLE, Tex . 
to a small and attractive turned cover to Sutherland Springs, Texas, 
on ly very few horiz. bisects exist; with "A PS" Certificate ___ (13d) 150.00 

S ee illustration 

U. S. 1857-<il lc(type V), 3c(type II) , used after secession, both MO­
BILE, Ala. cane., former dated March 8, 1861, latt er April 18, 1861: 
very fine _________ -------------------- ---------------------------------------------------------- (U. S. 24, 26) 
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Lot N o. 
178 

179 

180 . 

181 11ZJ 

UNITED STATES 

OCEA MAIL FROM THE PACIFIC COAST 

(Via icaragua and Panama) 

178 

Cat. Value 
" ICARAG A LINE, IN ADVANCE OF THE MAIL" three lines in 

oval ver y fine strike on a brown envelope, apparen t ly o rig inating in 
San F rancisco, s howing pic ture of th e latte r 's City H a ll in blue, a d­
dressed to Bradford Vermont w it h a vert. pai1· of the 1851 3c. tied 
on by NEW -YORK, J a n. 3. 
Only 5 other cover s r ecorded with thi s marking-all West- bound. 
Apparently the only known cover East-bound. Very rare and in im-
maculate conditio n ...................................................................................... ( 11) 

See illitstration 

"STMR. SIERRA NEVADA, VIA NICARAGUA ADVANCE OF THE 
MAILS" t hree lines in o val, superb s trike in blue on small, neat cover 
o riginating in San F rancisco ( D ec. 8, 1854) . addressed to R ichm o nd, 
Va. with a pair of 1851 3c, ti ed on by NE'vV YORK Jan. 2. A beauti-
ful a nd rar e cover ... .................. ...... .. .......... ........ (1 1) 

See Photo Plote X 

"INDEPENDENT LINE, AHEAD OF THE MAILS, UNCLE SAM 
AND NORTH STAR, VIA PANAMA" 6 lin es in double lined oval: 
very fine strike in black on a sm a ll , neat cover o rig inating from San 
F ran cisco, Sept. 1, 1854. addressed to Rochester. N . Y . \Yith a horiz. 
pair of 1851 3c, tied on by i\'EW YORK. Sept. 27. Cover bear s M ss. 
endorsem en t " per Ind. steame1· U ncle Sam Sept. ! s t 1854". Very ra re 
cover. carried by the short lived Independent Lin e. L ot incl. Photos 
of the men " ·ho wrot e and r eceived the letter ........ .. ... (11) 

S ee Photo Plate X 

"VIA. ICARAGUA, AHEAD OF THE MAILS." l\rn lines in rec-
tang le; \'er y fin e s trik e in r eel on a small , neat cover to Boston . 
fass. with a ver t. pai r of 185 l 3c. tied on by " STEAM SHIP" in 

2 lines. Cover bear s M ss. endor sement ''Via Nicaragua". Beautiful 
cove1· a nd ra re ..... ............ ........................ ..... . ... .................... (11 ) 

This rarer is 'ill11straled 'in A.shb rooh;'s Book 17 ol. IT, po.r1e 266 
S ee Photo Plate .Y 
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Lot No. 
182 !'::. 

183 

1.q~ 

185 1~ 

186 ~ 

O C E A N MAIL FROM THE P AC IFI C C O AST 

Via N icarag ua and P a nama (Cont inued) 
Cat. Value 

1851-57 12c black , sheet ma rg in \\" ith ce nte r li ne at R, tied to large piece 
by NE\V-YORK. Sept. 9, beari ng red " Via Nicarag ua etc." marking 
sim ilar to preced ing. Rare item ........ . ............................. .......... (17) 

See P hoto Plate X 

183 

- 12c black , DIAGO NA L B ISECT, upper right half, used a s 
6c on small, neat envelope from San Francisco to Shelter 
Island . Y. T he stamp is beautifully tied over th e cut by 
"ST E AM SHIP" in t w o lines ; cover shows attractive g reen 
corner card of a San Francisco attorney and bears excellent 
strike in red "VIA N ICAR AGU A A H E AD O F TH E 
M AILS" in r ec ta ng le. Very ra r e and a wonderful cover (17a) 

From the "Storrow" and "Oreen" Collcction;s 
See illnstrntion 

" FROM NOI S Y CA RRIER'S. M A IL. 77 LONG WHARF S. F. CAL." 
in fancy fra me. su perb st r ike in blu e o n a sma ll. neat cove r . bea ring 
a hor iz. pair of 185 1 3c. t ied on hy SA01 F RA:\'CI SCO, Sept . 30, acl­
dre:;,;cd lo Brun sw ick . M e. Ra r e cove r . ( 11 ) 

From the '' ll11ltpp'' Collection 
See Photo Plate X 

OVE RL AN D MAIL PICTORIAL COVERS 

S tage Coa ch Pictor ia l. Yell ow envelope with picture of Six Horse stage 
coach in black with in scri p ti on "OVERLAN D VI.A LOS A:t\GEl.ES" 
above a nd "P ub li shed by Ra ndal & Co., M a r ysvi ll e" be low, fra nked 
with a n 1857-61 !Oc g ree n. type V. t ied by b lu e clotted g ri d, pmkd in 
blue ·Ma rysville, Cal., addressed lo Kn igh tstown, Ind iana. A beaut ifu l 
CO\·c r ............................................................. (35) 

See P hoto Plate X I 

Stage Coach P ictor ia l. Buff envelope with same picture a nd inscription 
as previous, from t he sam e co rrespondence w it h the same markings 
but frank ed with a horiz. pa ir of 1857-61 Sc r ed brown, t ype I; t he 
pair has slight fau lts a nd sma ll p iece of envelope gone in lower left 
corner but a neat, attract ive and rare cover ....................... ............. (28) 

See Photo P late X I 
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Lot No. 
187 

188 

189 llZJ 

OVERLAND MAIL PI CTO RIAL COVERS 

Cat. Value 
Sta;;e Coach Pictorial. Yellow envelope with picture of Four H orse 

stage coach w it h inscr ipt ion "PER OVERLAND MAIL, V IA LOS 
ANGELES". a bove a nd ''J .E. Damo n, Bookseller and tationer , 102 

o m'al S t." below : co ver originates from l lo llawa y, Texas, addres-
sed to San Francisco a nd bears a faul ty 1857-61 l Oc green, type III, 
\\"hich does not belong on it ........... . ................. . 

CALIFORNIA EXPR ESS COVERS 

, , . . 
"-·~ --

)1: c! d'c..rtlc ((- U-7· 
. jh c~~-Y- /fc7l,<-µ. 

. I 

~ /J L ( ,,,.t/ dV ~ . a;_y. 
188 

"LEA V'N CITY & Pl KE'S PEAK EX PRESS CO", circula r handstamp 
of the original Jones & Russel Company which founded the stage 
line from Leavenworth and St. J oseph to Denver in May 1859. Very 
fine strike in black, dated July 2, 1859, on 1855 Jc red on white en­
velope (U9), cane. by LEAVENWORTH C ITY, K. T., July 8, 1859, 
addressed to New York City. Envelope torn in upper R corner but 
attractive and one of the very rarest of all the E xpress markings 

See illustration 

" HINKLEY & CO.'S EXPRESS MAIL" etc., printed frank o n 1855 3c 
r ed o n buf f envelope (U IO) to lVl.il waukee, \•Vis. Cover bear s the cir­
cular Hinckley, Denver City handstamp, elated Jan. 10, 1861, the 
stamp cane. by the sma ll SA.I NT JOSEP l-1, 110, Jan. 20 in green. 
Scarce cover in excellen t conditio n ... . .......................................... . 

See Photo Plaie XI 
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Lot No. 
190 IZl 

191 IZl 

192 llZl 

193 IZl 

CALIFORNIA EXPRESS COVERS 

THE PONY EXPRESS 
Cat. Value 

"THE CENTRAL OVERLAND CALIFORNIA AND PIKES PEAK 
EXPRESS CO.", black oval handstamp "DENYER CITY, K. T., 
March Z3" and green oval handstamp "ST. JOSEPH, MO ., March 
ZS" on a small, neat cover to Superior, Wis., bearing 1S57 3c (#Z6) , 
tied by small SAINT JOSEPH, MO., March ZS in green and Mss. 
endorsement "per C.O.C. &. PP. Express." Very rare cover in very 
ni ce condition .. . ................................................................... . 

From t he ''Gibson'' Collection 
See Photo Plat e X I 

- Black oval handstamp, "DENYER CITY, K. T., Jan. ZZ" and the 
small S:\l:\T JOSEPH. M. 0 .. Jan . 30 in g reen. both tying 1857 3c 
( # 26) . to a tiny envelope to Port Gibson, N. Y . .................... . 

From the ''Emerson'' Collection 
See Photo Plate X II 

192 

"PONY EXPRESS SAN FRANCISCO, Dec. 5" and "Running Horse" 
in oval, a brilliant strike in blue on 1S55 lOc green on buff envelope 
( U16) to New York. Cover also bears a superb strike in blue of the 
very rare "THE CENTRAL OVERLAND CALIFOR IA &. PIKES 
PEAK EXPRESS COMPANY SAN FRANCISCO, CAL." in oval 
wit hout date; also black grid cane. and the small St. Joseph, Mo., 
Dec. Zl in black. On the back is a very fine strike in green of the 
combination oval and circular PONY EXPRESS handstamp of the 
C.O.C. &. P.P. Express Co. of St. Joseph, dated Dec. 19th; the earliest 
known use of this marking. The cover has been split at the sides to 
show front and reverse. An extremely rare cover, sho-wing three diff. 
Po1;y markings, in immaculate condition ................................................ . 

From the ''Knapp'' Collection 
See illiistration 

"THE CENTRAL OVERLAND CALIFORNIA &. PIKES PEAK EX­
PRESS COMPANY, ST. JOSEPH, MO., Jan. Z4" in oval, hand­
stamped in green on a neat 1S60 3c red on buff envelope (UZ7), cane. 
by target; town pmk of origin Superior, Wis., Jan. IZ, 1S61, addres­
sed to Central City, Rocky Mountains. Cover bears Mss. endorse­
ment "Care of the Central Overland California and Pikes Peak Ex­
press St. Joseph Mo." A very rare East-West cover in choice con-
dition ................. .............................................................................................. .. 

From the ''Gibson'' Collection 
See Photo Plate Xll 
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194 ~ 

THE PONY EXPRESS 

0 
I, 

194 

Covers bearing Adhesive Pony Express Stamps 

1861 $2 red on a neat 1860 IOc green on buff envelope to New York 
City; nicely tied .by the blue oval SAN FRANCISCO "Running 
Horse" Pony Express cane. June 22, which also cancels the en­
velope stamp. Cover bears the large St. Joseph, Mo., July 4 in green. 
The stamp has unnoticeable crease at T, nevertheless a beautiful 
cover ·------------------------------------------------------------------------------------------- (143Ll on U33) 

Prom the ''Knapp'' Collection 
See illustration 

195 

195 ' - $2 red, fine, on 1855 IOc green on white envelope bearing red W. F. 
& Co. frank, type V, o-ver a green Freeman & Co. Frank with let­
ters slanting to L, also vert. at left red W. F. & Co. frank type XII. 
The Pony Express stamp tied by blue oval W. F. & Co. MARYS­
VILLE, June 20, the envelope stamp by the large green ST. JOSEPH, 
Mo., July 4; cover also bears blue "Pony Express Sacramento, June 
23" in oval. Only 4 or 5 similar covers known to exist. Neat and ex­
tremely fine for such an item ---··-------------------------------------· (143Ll on UI7) 

See illustration 
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Lot No. 
196 llZ! 

THE PO NY EXPRESS 

Cat. Value 
- $1 r ed on 1860 lOc green on white envelope with red W. F. & Co. 

Frank, type XII; addressed to New York City. The Pony Express 
stamp has 3 large margins, slightly cut into at T and is tied by a 
superb strike of the blue oval SAN FRA CISCO "Running Horse" 
Pony Express cane. July 17; the envelope stamp bears black ST. 
JOSEPH, Mo., July 29. Cover defective at T but attractive and very 
rare ···································-·············································-·········-··· (143L3 on U32) 300.00 

See Photo Plate X II 

197 
197 IZl 1861 $1 blue, the small "Garter" stamp, large margins and very fine; 

tied on 1861 lOc green on white envelope, which also bears an 1861 
lOc green "August" (#58). Cover shows red town pmk of origin 
BOSTON, Mass., Oct. 19 and is addressed to San Francisco. The 
two stamps are cane. and tied by the small Boston "PA ID". The 
envelope bears at T printed in black "Agent of Pony Express, St. 
Joseph, Mo." and vert. at left in red the special St. Joseph to Placer­
ville Wells Fargo & Co. 1h ounce Frank. Also two very fine strikes 
in black of the combination oval and circular Pony Express hand­
stamp of the C.O.C. & P.P. Express of St. Joseph, Mo. dated Oct. 
27, one tying the Pony Express stamp. A double weight cover, the 
printed frank paying for 1h ounce and the garter stamp for the 
other. Only 2 other co•vers are known bearing this Pony Express 
stamp and this is by far the finest -------------------------·-·-··· (143L6 on U40) 

From t he ''Crocker'' and '' Knazip'' Collections 
See illustration 

198 !IZl 1862-64 PONY EXPRESS: lOc brown 1861 3c pink on buff envelope 
with W. F. & Co. Frank type V, tied by blue oval W. F. & Co. VIR­
GINIA CITY, N. T., Sept. 23 (1862), addressed to San Francisco; 
envelope slightly torn in opening at upper R corner but neat and 
very fine ····-······-··------·····-···--·-·-·----- -------------------------- _________________ (143L7 on U35) 150.00 

See Photo Plate X II 
199 ·IZI - 25c blue on 1861 3c pink on buff envelope with W. F. & Co. Frank 

type V, tied by blue oval W. F. & Co. VIRGINIA CITY, N. T., 
Sept. 20, addressed to• San Francisco; neat cover and very fine 

(143L8 on U35) 150.00 
See Photo Plate X II 

200 - 25c red (partly cut into), on 1861 3c pin k on b u ff envelope w ith \N. F. 
& Co. F rank type V, t ied by blu e ova l W. F . & Co. S IL VER CITY. 
U ta h. add ressed to San F r a ncisco; des irabl e cover t houg h p iece of 
envelope gone in upper R corn er ···-···-····-··--··-·····-------···· (143L9 on U35) 125.00 

See Photo Plate X II 
For un used P ony Exp ress stamps 

see lots 286 to 289 
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Lot Nu. 
201 

WESTERN EXPRE S S COMPANIES 

WESTERN EXPRESS COMPANIES 
Cat . Value 

Adams and Company 25c black, YC r y fin e, ju s t ti ed by blue '' P A I D" in 
fra me to sma ll. neat co yer to .\fo r th Branch (Cal. ) bearing blue 
double circula r :\clam s and Co. S tockt on ; very ra re cov er ___ ___ (ILi ) 

See Photo Pla te X lll 

202 Bamber & Co's Express, print er! fra nk in Scro ll on sma ll. neat 3c pink 

203 0 

20-1 [ZJ 

205 [ZJ 

206 .[ZJ 

207 

cm-elope ( G58) to Sa n Fran cisco. cane. by b lack S011ER SVILLE, 
CAL. ~ l ay 26 (1869) a nd beari ng 2 s tr ikes in b lu e of t he large Bam­
ber S. F . ma rking : ve ry fi ne _ ----------------------------------- ------ ---- ---------------- --

203 205 

Dietz & elson's Br. Columbia & Van couver Express, ca ne. in blue o n 
1861-(1(1 2-lc lil ac. fc\\' pc rfs shor t at L: ra r e (70) 

See illustration 

Green hood & Newbauer Northern Express, printed frank with error 
"Newbaner" on 3c red on buff en velope (U9) to San Francisco; 
cane. b y tile Company's W ea verville, Cal. oval cane. and bearing· blue 
oval W. F. & CO. SAC. CITY handstamp; neat and very fine __ _ 

Humboldt Express 1863 25c brown on 1861 3c pink on white envelope 
which bears Printed frank of Lau~hton's Pioneer Express, tied b y 
clear strike of larg e blue " Lau~hton 's Pioneer Express Unionville" 
in oval, addressed to Bidmells Bar, Butte Co., Cal. A very fine and 
exceedingly rare cover . ___ (86Ll on U34) 300.00 

F ro ni the "Stephen D. B rown" Collect ion 
See illustration 

Lang ton 's Pioneer Express, black fancy oval printed frank on p la in 
o ra nge env elope to Gon zales, T exas ; bea rin g 1857 !Oc g r een. ty pe V 
(s lig ht de fec t s) ti ed by SA N F RANCI SCO . J u ly 13, 1860. Co ver 
or igin a t es in E ur eka a nd bears ve ry fine strik e in brown of "Eur eka 
Sie r ra Co." in oyaJ. a lso 1I ss. endor se men t "by Over la nd". Very fine 
a nd ,-e r y ra r e cover __ __ _______ ·---- ----------- ---- --- -------- ---------------------- ------ --------- ------

same frank o n 1855 lOc g r ee n on whit e en velop e ( Ul7) t o North 
Gui lford . Con n .. can e. by blu e dot t ed g r id a nd bearing t he blue cir-
cular Marysville, Cal. "paid by stamps"; slightly age s ta ined ; fine ___ _ 
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Lot No. 
208 

209 i 

210 1:8:] 

211 0 

212 0 

213 0 

21 ~ 6. 

21(1 0 

WESTERN EXPRESS COMPANIES 

Langton's Pioneer Express (Con t inued) 

Cat. Value 
- similar frank ( larger le tte r s) on 1861 3c pink on w hite envelope 

(U34), cane. by large blue Langton's Pioneer Express Downieville 
in o va l, a ddressed to Vi rg inia City, N. T . Envelope rounded in TR 
corner , other wise very fine -·-·--·-----·---·-----·--·--··----··-----·----------------------------------·-

Trat:y & Co. Oregon Express, black printed frank in ribbon on 1860, 
ONE CENT BLUE on buff envelope (Ul9), bearing also pair of 
1857-61 le blue (type V); tied by blue "Tracy & Co Express 
WALLA WALLA" (Washington Terr.) and showing clear large 
double circular "Tracy & Co. Portland, Nov. JO" marking in blue; 
addressed to Salem, Ore. 
T his frank on the le envelope is exceedingly rare. Berthold (C.C.P. 
19J5 p. 16) recorded another envelope in the A. F. Liechtenstein Col­
lection which he thought to be unique. A beautiful cover in im­
maculate condition ... .... ··---·---······- ·--------··--··-·--··-·-······--·--·-·--·----·-

See Photo Plate Xlll 

- same frank on 1860 Jc r ed on buff envelope ( U27) to E ugene City, 
Ore.: cane. by c lear blue "Tracy & Co. Expr ess Por tland" in oval; 
1·ery f ine ·····--·-·- --······-·---·----·--··-··--·--····--···-·----·-··- ---·----··-··--·---·-----·-··--· 

WELLS, FARGO & CO. 

Cancellations: 1851 Jc red, superb strike of green "PA ID" in double line 
oval, belie1·ed to be \ \ '. F. & Co. of British Columbia _ ·----........... (11) 

See Photo Plate X lll 

ditto. Jc red, horiz. pair, attractively can e. by s ingle st rik e of " PAID" 
in double line oval of a 11 o ther \N. F. & Co. Office ·-····--- (!!) 

See Photo Plate X lll 

- d itto. Jc red, vert. pair, fi11 c clear st rike in blue "WELLS FARGO 
& CO. EXPRESS SAN FRANCISCO" in shield; ra re ____ (II ) 60.00+ 

See Photo Plate X lll 

- 1857-61 le blue, ty pe V, tied to p iece by black cork a11d blue 
\\" ells. Fargo ca11c. . ......................... . 

1861 JOc orange, good copy. blue \\.ells. Fargo ca11c.; u11priced 

O\'a] 
( 2~ ) 

(71 ) 

1861-66 2c black, blue oval Wells, Fargo ca11c.; stamp also had pe11 
ca11c .. 1Yhich has bee11 removed ····--··----·-·· (73) 20.00 

217 Handstamped franks; 1851 Jc red, very fine, tied to small, neat cover to 
Sacramento City, Cal. by a perfect strike in blue of "WELLS 
FARGO & CO. EXPRESS STEAMBOAT" in shield and bearing 
blue "Wells Fargo Express Sonoma" in oval. Very rare and a beau­
tiful cover ····-····--···-· -··-············-····-······--····----·---·-·--- (11) 

See Photo Plate X lll 

218 I - 1857-61 Jc rose, type I, \'Cry f i11 e, on a yery neat white em ·elope to 
~1arys1·ille. Cal., tied by the l<crge double circular "WELLS, FARGO 
& CO'S EXPRESS, S. FRCO" in blue ······-······-··-··--·-··----·· (Z-) 

Fro1n the "Chase" Collection 
S ee Photo Plate Xlll 

219 - ditto, another cover from the sam e correspondence and exactly as 
preYious except that it is franked by a 3c, type II ........................ (26) 

S ee Photo Plate X llI 
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Lot No. 
220 ~ 

221 

222 

224 !~ 

225 1~ 

WELLS, FARGO &. CO. 

Wells, Fargo Printed! Franks 
Cat. Value 

Type V, "Over our California and Coast Routes", on plain buff envelope 
to an Francisco. beari ng a 3c type II (perfs pa r t ly s lipped) tied by 
clear blue W. F. &. Co. Sac. City in double line oval; very neat cover 

(26) 
- on 185.f 3c reel on buff en velope (UIO) to San Francisco , cane. by 

superb strike of oval W. F. &. Co. CHINESE CAMP; very neat 
cover ............................................................................................... ........................... .. 

- on 1860 Jc red on buff envelope (UZ7) to South Lee, Mass., bearing 
1857 le blue T . V and pair of Jc red, T. II as lOc rate; cover shows 
oval blue "PAID" marking of the W. F. & Co. Offices in San Fran­
cisco; carried outside of the Mail to BOSTON, bearing the latter's 
red town pmk and the stamps tied by the small Boston "PA ID". A 
beautiful cover ......................................................................................................... . 

See Photo Plate X I V 

- on 1861 Jc pink on buff envelope (UJ5) to Roseburg. Ore .. cane. by 
the large blue \ V. F. & Co. S. FRCO., bearing an aclclit. 1861 3c rose, 
nicely cane. by blue "COLLECT " in box; very neat cover ................... . 

- a sim ilar cover; equally fine ............................. .. 

- on 1861 Jc pink on white, envelope (UJ4) to San Francisco, cane. by 
nice strike of oval b lu e W. F. & Co. AUSTIN, N. T., neat cover ........ 

- on 1864 Jc pink on buff envelope (U59) , bearing 1861 lZc black, mak­
ing 15c rate to Paris, France; cover shows oval blue "PA ID" mark­
ing of the W. F. & Co. office in San Francisco, carried outside of the 
Mail to New York, tied by black cork and red New York "6", also 
showing " P .D." and blue French receiving. Very fine and rare cover 

Frorii the ''West'' Collection 
See Photo Plate XIV 

227 

227 - on 1864 Jc pink on buff envelope (U59) with addit. 1861-65 Zc black 
and Sc brown (slightly faulty). Cover originating at VA COUVER 
ISLAND (Br. Columbia), showing the blue oval "POST OFFICE 
VICTORIA, V. I." handstamped frank with Coat of Arms in center 
and is addressed to Philadelphia. All stamps cane. and tied by blue 
oval W. F . & Co. San Francisco; cover pmkd New York. A very fine 
and ex ceedingly rare cover .............................................................................. . 

Hroni the "West" Collection 
See illustration 
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L ot No. 
228 C8:J 

229 I 

230 

231 C8J 

232 1C8:.J 

233 

234 llZ! 

235 ~ 

236 0 

WELLS, FARGO PRINTED FRANKS 

Cat. V alu• 
- on 1864 24c blue on buff envelope (U71) to S. F r ., cane. by somewhat 

indist inct purple Vl. F. & Co. VIRGINIA ITY in oval; fine ........... . 

- on 2 envelopes (a) 3c p ink on bu ff (U35) , large blue \ iV. F. & Co. 
S. F l'-.CO; (b) 1874 3c g reen on amber (U 160) , oval b lue W. F. & 
Co. OROVIL l. E, to Washing ton. D . C. sho wing red Carrier on back ; 
neat cover s . . ........................................................................................................ . 

- frank vert. at left on 1860 3c r ed on white en velope (U26) to Rose­
burg. Ore., cane. by large blue double circular \ V. F. & Co. S. F R CO., 
Aug. l+ (1861) ; envelope sho\\'s local merchant"s corner card cover-
ing en t ire fro nt ; \' ery a ttracti\·e and rare ................................................ . 

Type 12 "Through Our California and Atlantic Express" in red at TL 
on 1855 lOc g reen on w hite die II envelope (U l 7) . uncancelled , show­
ing faded address with a fict itious addr ess superimposed .. 

- ditto, in T center on 1855 lOc green on buff envelope (U l6) to Syra­
cuse, N . Y., bearing 1857 IOc green, type V, t ied by ST. LOUIS, MO. 
Oct . 23, 1860 ; att ractive Overland cove1· ..... . .......................................... . 

F ro111 t he ' 'Seybold' ' an.cl ' ' K napp '' Collec"lions 

"SALMON R.IVER. &. NEZ PER.CES EXPR.ESS, PAID 75 CENTS" 
on 1861 lOc yellow g reen on buff envelope (U41) with red W . F. &. 
Co. frank ' 'Through our etc" type 12, addressed to Iowa, cane. by 
XE\ V YORK. Oct. 9; cover slig htly mended at L. very at tract ive: 
L'nlisted by Bertho ld and very rare ...................................... .................... .. 

Fro m the ''Knapp' ' Co llect ion 
See P hoto P late X I V 

"California and Mexican Coast R.outes" with "PA I D 10 cents" below 
( type 36), p r inted frank in blue on Sc b lue ''pa ste up" envelope (U173), 
cane. by violet ova l "'0l . F. & Co. San F ra ncisco ; fin e and scarce ....... . 

- as p revious but on Sc brown envelope (U223) ........................... . 

CALIFORNI A COVER.S AND CANCELLATIONS 

1851-57 lmperforate Jc rose, horiz. pair, fi ne, cane. CHINESE, Cal. in 

237 

double circle .................................................................................................... (11 ) 

. ~ (!£~ ~11o1-

c.leu.; d4, >VUt/d6 &7 
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Lot No. 
237 1Z1 

238 ! 

2-1 0 1Z1 

241 ·IZI 

242 ,IZJ 

2-13 1Z1 

24-1 1 

245 

246 iZ1 

247 0 

CALIFORNIA COVERS AND CANCELLATIONS 

1851-57 lmperforate (Cont inued) 
Cat. Value 

- lOc g reen, type I, margins all sides, very fine, tied to small, neat 
cover (small place mended at T) to Maine by clear strike of YAN-
K EE JIM S, Cal. Very attractive item ______________ --------------------------------- (13) 90.oo+ 

See illus I rat ion on previous page 

- IOc g reen, type I, very fine with margins all round and full sheet 
marg in at B, tied by YREKA, Cal. to small, attractive cover to Eliz-
abethtown, Ky. _ __ __ ________ _____ ______________ _____ (13) 90.oo + 

Sre mus/ration on previrJll8 page 

- l(lc g reen, type 11 !, two sing les, on e fine, other extremely f in e des­
p ite small corner crease. t ied by s ing le st r ik e of SA)J F R ANCI SCO, 
Ca l. to small, neat cover to Norri st own , Pa. _ ___________________ _ ____ (15) 36.00+ 

12c black, show ing double transfer (9L ), fine ; tied by SAN FRAK­
CI SCO. Ca l. to small, ve ry att ract ive enve lope (without flap) to )Jew 
Bedford, Mass. ------------------- ______ --------------------------------- _________ _______ (17) 3i00+ 

1851-61 Perf. 15 lOc dark green, type II, very f ine; tied by clear 
STAPLES RANCH, Cal. in circl e to t iny w hit e env elope to Br ist ol, 
X_ H. Unusually att ract ive ----------------------------------------------------------------------- - (32) 

- lOc g reen, three singles, t ypes II, Ill and II on 1855 lOc green on buff 
envelope (U l6) to Nepo nset , Mass ., tied by BEl\ I CIA . Cat.: r a re 
rate and ve ry p r etty cove r _________ -------------------------------- --------------------- (32, 33) 

From the ''Emerson'' Collect ion 
See Photo Plate X I V 

- IOc g reen, type IV, recut at T (86Ll), fine, tied to small, neat cover 
(slightly frayed at T) to Providence, R_. I. by large 5 pointed open 
s tar in blue of Marysville, Cal. and showing the latter's blue town 
pmk incl. "Paid in Stamps"; A very rare cover ---------------------------- (34) 125.00+ 

From t he '' E?Jierson'' Collection 
See Photo Plate XV 

- IOc g reen, type IV, two sing les, both recut at B, 54Ll and 55Ll, fin e 
to very fine, tied to large part cover to Washington, D. C. by 
SA NT A ROSA , Cal. Extremely rare cover ___ _ ___________ ---------------- (34) 235.oo+ 

See Photo Plate XV 

Oregon Cover 1857-61 le blue, type V, vert. strip of 3; fine, tied to 
small, neat cover to Roseburg, O re. by t wo ve ry fine strik es of large 
blue circular OAKLAND, OR_. Jun e 27 (1861) . Very pretty cover (24) 

TER_R_ITOR_IAL COVERS AND CANCELLATIONS 

1847 lOc black, ye ry large ma rg in s a nd superb, tied to small cover 
( folding creases and sl ig htly stain ed) to )Jew York by blue " IO" in 
dotted circle, pmkd :-1il wauk ee, \i\Tis., D ec. 29 (1847) . Vl iscon sin was 
a Territory until :-I ay 29. 1848 : lOc '47 used in \ Visconsin a re rare as 
the total supp ly to \Vi sco n sin P ost Offices was only 1000 stamps (2 ) 100.00+ 

See Photo Plate XV 

1851-57 lOc g reen, type II, m a rgi n s a ll sides . very f ine; cane. PORT-
LA~D. 0. T. __ -------------------------------------- --------------------- (1 -1 ) 25.00 

2-1 8 iZJ - IOc g reen, type 11, su perb, tied by la rge circul a r FAR_IBA U L T, M. T. 
( Hinn esota T err. ) to small. att ract ive cove r 1857 to Canada. sho\\·ing 
on front oval "C..\:\'ADr\ 10 CENTS" . "PAID'' a nd "F OR\ i\' ARDED". 
all in reel a nd on back ma rkings of -+ cl iff. Canadian t owns ___ ( 14 ) 

S Pr Photo Plat e xr 
2-+9 ~ 1857-61 Jc red, type 11, f in e, tied to sma ll , neat cover to Hastings, 1Iinn. 

by r ed circular RED WING, M. T . (M inn . Terr.) --------------------·--- (26) 
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Lot No. 
250 1Z1 

25111Z1 

252 0 

253 

TERRITORIAL COV ERS A N D CANC ELLAT I ONS 

Cat. Value 
1861 le, 3c pair and 1S61-66 2c, t ied by poor st rike of SALT LAK E 

CITY, U ta h to envelop~ to T iff in. 0 .. showing corner card "OVER­
LAND MAIL CO. SALT L. K E CITY, UTAH'', fine; also incl. 
letter sheet to same address (but not belong ing to the envelope), 
showing letterhead of the company's >Jew York office with p ic-
ture of stage coach ........................................................................ (63, 65, 73) 

- Sc buff, horiz. pair, fine despite few minor perf. faults, cane. by 
two very fine strikes of fan cy 5 pointed star in blue, on small cover 
(slightly t orn a t B) , pmkd in blue Virginia City, N. T ., addressed to 
Mukwonag o, W is. Very attractive and rare cover .................... (67) 225.oo+ 

See Photo Plate XV 

- 30c orange, fine, clear double circular VIRGI NIA CIT Y, N. T. cane. 
(71) 

M ississippi Packet: R ed oval "GE O. D. HI T E & CO., STEAMBO AT 
AGENTS, N EW ORLEANS" on 1S54 3c r ed on buff envelope (UlO), 
cane. t he s tamp; very fine cover ................................................................. .. 

See Photo Plate XT'" 

CA R.R.I E R.S' ST AMPS 

Official Issues 

254 *[§] 1851 le blue E ag le, horiz. corner blk of 8, sheet margins T and L, o. g., 
very fine ...................................................................................................... (L02) 24.00+ 

255 IZI - l e blue Eagle, used a lone on small. neat cover to ::\f. Y., pmkd in blue 
Philadelphia "5 cts", well ti ed by red st a r ; ver y fin e ................ (L0 2) 25.00 

256 I - le blue Eagle, cane. by red star on small em·elope. used with 1851 3c 

257 llZI 

25S ' 

259 * 
260 

26} I 

262 1Z1 

263 1Z1 

26-t 1Z1 

265 !~ 

red ( # 11), t ied by blue Philadelphia; neat and at tractive cover (L02) 

Semi-Official Issues 

Baltimore, Md. 1850-55 l e red on bluish, large margins, very fine ; used 
locally in Baltimore, tied by bla ck grid to small, neat cover . Ver y 
rare ................................ ........ .......... .. ...... ....... ........... .. ............ ( ILBI) 100.00 

See Pl1olo Plal f XV T 

- 1856 l e red, fine. used wit h 1857 3c red (#26). slightly defective. both 
tied by sing le st rike of bl ue HALTTMO l~ I ~. Mel . t o very neat att rac-
tive small co\'Cr to Cha rles ton, S. C. . . (1LB7) 60.00 

See Photo Plate X f'J 
- 1857 le black, horiz. strip of 4, Pos. 1. 2. 1 a 11d 2 i11 Plate. the two 

P os. 2 shm,·ing the yar. "short rays", part o. g., margins all sides. 
ironed out crease; at t ractive strip, ra re ............................ (lLBS, Sb) 67.00+ 

- ditto. l e black used with 1857 3c r ed ( # 26), both tied by single 
BALTDfORE in blue to small envelope to \\'ilmington, Del., ver y 
att ract ive .................................................................................................... ( I LES) 15.00 

- ditto, a simila r cover to Harrison . ::\. Y .. yery fine despite small age 
stain on corner stamp ............................................................................ (1LB8) 15.00 

- ditto, a similar cover, A ug. 9, 1S60 to Houston, T ex., both stamps fa ir 
only ................................................................................................................ (lLBS) 15.00 

- ditto, a similar cover t o Pet ersburg , Va. a nd fo rwarded; 3c st amp 
defective ............ :....................................................................................... (lLBS) 15.00 

- ditto, l e rose red, large margins 3 sides, cut into at R, used with 1857 
3c red ( # 26), both t ied by sing le black BALTIMORE to small cover 
to Wheeling, Va . ........................................................................ - ....... (1LB9) 30.00+. 

- ditto le brown red, the rarest shade, cut into T and L, used with 
3c re'd (#26), bot h t ied by single black BALT IMOR E to t iny en-
velope to Boston ....................................................... ............................. (1LB9) 

S ee Pho.to Plate XVI 
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Lot No. 
266 llZI 

267 0 

268 1Zi 

269 * 

CARRI ER S' STAMPS - S EMI - OFFICIALS 

Cat. Vahte 
Boston, Mass. 1849-50 "Penny Post Paid" l e blue on bluish used with 

1851 3c red ( # 11 ), fo rm er t ied by small r ed diamond g rid, latter by 
Boston "PAI D" to t in y, very neat enve lope, bearing red "Boston, 
Mass. '3 cts' 10 Apr.", a pr e tty cover ------------------------ ---------------- (31LB3) 

See Photo Plate XVI 

New York, N. Y. 

267 269 

United States City Despatch Post: 1842 3c grayish, very large margins, 
cane. by red "U.S." in octagon, very fine and very rare; with "APS" 
Certificate ------ -- --------- ---------------------------------------- ------------- ---------------------------- (6LB1) 400.00 

See illustration 

• 

~ ;/{'<.//~ ~ 

/~~~ 

268 

- ditto, 3c grayish, Mss. inscription at top in faded ink, said to be 
"Unit ed States", the stamp has large marg ins, cane. by red " U. S." 
in octagon on a small , neat local New York cover, bearing red U. S. 
City Despatch Post, Aug. 19 (1842) . The cover was formally in the 
Ferrari Collection when it was described (Sale IV , lot 137) as "hand­
stamped overpr. 'U nited States', the only known copy". Signed 
" W.H.C."(olson) -------------------------------------------------------------·------ (6LB1 or var.) 

See illustration 

- 1842-45 3c rosy buff, unused, large marg ins and very fine; exceed-
ing ly rare, only a few copies exist; signed "W.H.C." (olson (6LB2) 50C>.OO 

See illustration 
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Lot No. 
270 ,IZJ 

271 IZl 

272 :lZI 

273 [ZJ 

27-l IZl 

275 

276 

277 IZl 

278 .-

279 ' 

280 IZl 

28 1 IZl 

282 llZI 

283 

284 ·IZI 

CARRIERS' STAM PS - S E MI - OFFICIALS 

New York, . Y., United States City Despatch Post (Continued) 
Cat. Value 

- 1842-45 Jc blue, unsurfaced paper, la rge m arg in s <:nd very fine despite 
slig ht corner crease, ti ed by r ed "U. ." in octagon to neat attractive 
local cover , bearing red "U. S. City Despa t ch Post" Oct. S (1842) 

(6LB3) 85.0G 
See Photo Plate XV I 

- ditto, Jc blue, unsurfaced p·aper, large marg in s and extremely f ine, 
tied by r ed ··u. S." in octagon to an immaculate small local cover, 
bearing the red Despatch marking .................................................... (6LB3) 85.00 

See Photo Plate XVI 

- ditto. 3c green on g lazed paper, showing double impression, very 
large margins and extremely fine; cane. by red "U. S." in octagon 
o n small , som e\\'hat soiled and stain ed local cover, bearing the red 
Despatch marking ............................................................................ (6LB6b) 250.00+ 

S ee Photo Plate XVII 

U. S. Mail: 1849 l e rose, very fine, cane. by light pen mark on small 
cover to N ew Haven, Conn., pmkd in red New York "5 cts", July 4 
(1849) .......... ............................................................................................. (6LB9) 

- 1849-50 le yellow, fine; tied by r ed "PAID" to s mall, very neat local 
co,·er CJ an. 3, 1851) .............................................................................. (6LB 10) 30.00 

- ditto. le yellow, fine; tied by red KE\V YORK "5 cts" t o an im-
maculate small, white envelope t o \ Vashington ........................ (6LB10) 30.0U 

P h iladelphia, Pa: 1850-52 le gold on black, yery fine but fo r corner 
cr ease, tied to sma ll , neat cover to Albany, N . Y., bearing blue Phila-
delphia •·5 cts'', March 6 (1851) ........................................................ (7LB11 ) 40.00 

LOCAL ST AMPS 

D. 0. Blood & Co., Philadelphia, Pa: 1843 3c g rayish, large margins, 
exceptionally fine, cane. by red numeral "3" on small, neat cover 
showing indistinct red Despatch Post marking .... .. ....... (15L3) 125.00 !-

See Photo Plate XVll 

- 1845 3c g rayish, very fine ; uncancelled o n small , tidy envelope to 
Pro,·idence, R. I., bearing blue Philadelphia "S cts" pmk ........ (lSLS) 25.00--'-

- 1849-55 l e bronze on black, on small attracti,·e cover to Lowell, 1Iass., 
bearing red "PHILADA. RA ILROAD" and red Kew York "10 cts", 
Sept. 27 ...... ............................................................................................. (15L13) 

- 1855 le black, ti ed by "DROP ICT" in circle to small neat local cover, 
pmkd Philadelphia, Pa., Febr. 2, 1860 in octagon .................... (15L18) 

- Envelope 1850-60 red on buff laid paper, black Blood's Despatch 
1narking, very fine ................................................................................ (15LU9) 15.00 

Brooklyn City Express Post, Brooklyn, N. Y. 1851-64 2c blue on cover 
with 1851 3c ( # 11 ), former tied by black circle, latt er by Brooklyn, 
K. Y., J a n. 4, addressed to Janesville, vVis. A beautiful small, w hite 
envelope .. .. ................................................................................................ (28LS) 35.00 

See Photo Plate XVII 

ew York City Despatch Post 1842 3c g ray ish, enormous marg ins, su­
perb, tied by red "FREE" in octagon, to small neat local cover, red 
City Despatch marking, dated June 23 (1842). A beautiful cover 

( 4GLI) 150.00 

Gordon's City Express, New York City, N. Y. 1848- 52 2c green on g lazed 
paper, very fin e; tied to sm a ll, neat cover to Middletown, Conn. by 
r ed "NEW YORK '5 cts', Dec. 27", on cover curved "PAID" in r ed. 
Choice cover .............................................................................. _............... (72L2) 25.00 
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Lot No. 
285 IZl 

286 * EB 

287 * EB 

288 * EB 
289 IZ! 

290 0 

291 * EB 

292 0 

293 0 

LOCAL STAMPS 

Cat. Value 
Metropolitan Errand and Carrier Express Co., New York City, N. Y. 

1855-59 le red orange, fine, tied by black "PA ID" in octagon to small, 
neat local circular (1858) ...................................................................... (107Ll) 40.00 

Wells, Fargo & Co., Pony Express Stamps 1861 $1 red, corner blk of 4, 
ungummed, fresh, very fine ................................................................ (143L3) 16.00+, 

- 1862--04 25c blue, blk of 4, ungummed, fresh, very fine with sheet 
margin ........................................................................................................ (143L8) 40.00 

- ditto, 25c red, blk of 4, o. g ., fresh, very fine ............................ (143L9) 40.00 
- Envelope 25c red on 1861 3c pink on w hite envelope (U34) with W. F. 

frank (type V), unused, very fine; rare .................................... (143LU3) 100.00 
From the ''Emerson'' Collection 

See Photo Plate XVII 

REVENUE STAMPS 

Proprietary Stamps 1871-75 

$5 green & black on violet paper, HOR.IZ. PAIR, each light 
Mss. cane. "J.H.B. Nov. 18/ 78", 2 small repairs which hardly 
detract from its value as this is THE ONLY PAIR KNOWN 
of t his gorgeous stamp, from which the cat. listing was 
made. A grand showpiece and one of the outstanding Rev-
enue items known ................................................................ (RBlOa) 1250.00 

From the ''Emerson'' Collection 

Offices in China 

1919 $2 on $1 violet brown, blk of 4, part lmpt. and Plate Number at B, 
o. g., very fine but for slig ht wrinkles in BR s tamp .................... (K16) 45.00+ 

U. S. POSSESSIONS 
HAWAII 

292 293 

1851-52 "Missionaries" 13c blue, "H. I. & U.S. POSTAGE", 
type II, a fresh copy with neat bar cane., slightly cut into 
but faultless except for s light paper break at BL where 
printing device penetrated t he delicate paper. A very desir­
able copy of this, the second rarest of all the "Missionaries" 

( 4) 4000.00 
See illustration 

1853 Thick White paper 13c dark red, margins all sides, very attractive 
design cane., superb .......................................................................................... (6) 42.50 

See i llustration 
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Lot No. 
29~ 0 

295 * 

'297 * 
298 * 
299 * 
300 * 83 

U . S. POSSESSION S 

HA WAii, 1&53 Thick White paper (Continued) 

Cat. Valti" 
- lJc dark red, margins practically all round, very fine but for un­

noticeable t iny fault in T L corner, cane. by red bars and red Hono-
lulu Paid ........................................................................... - ................................. (6) 42.50 

1861 Thin bluish paper Sc blue, unused, very fine with L sheet margin 
(9) 18.50+ 

PHILIPPINES 

1901 $1.00 black, type I, unused, small t ear a t R , very fine appearance 
(223) 33.50 

- $1.00 black, type II, unused, small thinnings and faint corner crease, 
centered and fine appearance ............................................................ (223A) 65.00 

- $2.00 dark blue, o. g., tropical stains and thin spot, fair ............ (224) 37.50 

- $5.00 dark green, unused, well centered and fine but for minute thin-
ning .................................................................................................................. (225) 67.50 

1903-04 50c orange, blk of 4, part Impt. and Plate Number at B, never 
hinged, very fine ........................................................................................ (236) 45.00+ 

END OF SALE 

THANK YOU 
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Bound Volumes of the 

William L. Moody III Catalogues, 

Lists of Prices Realized, Etc. 

In response to numerous requests we have made arrangements ~o 
bind the William L. Moody III Catalogues, Lists of Prices Realized, 
etc. on the following basis: 

T h e volume will be three-quarter leather, gilt edged at top, bands 
(hubs) on spine, gold lined along leather edge-in all a beautiful 
binding of a record-breaking collection. 

PRICES 

The volume complete lists of prices realized $10.00 

The volume with catalogues and lists of prices re-

alized supplied by you . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.50 

Your name printed on cover of volume in gold letters without charge 
on request. Please specify exact wording. 

Delivery expected (but not promised) approximately December 21st. 

Please send in your application as soon as possible after the con­

clusion of this auction. If desired we wiU hold the list of prices 
realized of the third sale for binding, thereby saving time. 

Terms: Cash with order please to saYe book-keep ing. 

\\·e regret that there is no trade discount possible. 
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